
Tariftabelle Kita Meljuk Hinwil

Haushaltsgrösse ab 4 Personen

Tarif 1 Tarif 2 Tarif 3

Massgebendes % Höchst- 3 - 12 Mt. 13 - 17 Mt. 18 Mt. + 3 - 12 Mt. 13 - 17 Mt. 18Mt. + 3 - 12 Mt. 13 - 17 Mt. 18 Mt. +

Einkommen tarif

bis 40'000 15% 21.00 19.00 16.00 12.00 11.00 9.00 14.00 13.00 11.00

40'001 - 45'000 22% 30.00 28.00 23.00 18.00 16.00 14.00 21.00 19.00 16.00

45'001 - 50'000 29% 40.00 37.00 31.00 23.00 21.00 18.00 28.00 26.00 21.00

50'001 - 55'000 35% 48.00 44.00 37.00 28.00 26.00 22.00 33.00 31.00 26.00

55'001 - 60'000 41% 57.00 52.00 43.00 33.00 30.00 25.00 39.00 36.00 30.00

60'001 - 65'000 47% 65.00 60.00 50.00 38.00 35.00 29.00 45.00 41.00 34.00

65'001 - 70'000 53% 73.00 67.00 56.00 43.00 39.00 33.00 50.00 47.00 39.00

70'001 - 75'000 59% 81.00 75.00 63.00 48.00 44.00 37.00 56.00 52.00 43.00

75'001 - 80'000 65% 90.00 83.00 69.00 53.00 48.00 40.00 62.00 57.00 47.00

80'001 - 85'000 70% 97.00 89.00 74.00 57.00 52.00 43.00 67.00 62.00 51.00

85'001 - 90'000 75% 104.00 95.00 80.00 61.00 56.00 47.00 71.00 66.00 55.00

90'001 - 95'000 80% 110.00 102.00 85.00 65.00 59.00 50.00 76.00 70.00 58.00

95'001 - 100'000 85% 117.00 108.00 90.00 69.00 63.00 53.00 81.00 75.00 62.00

100'001 - 105'000 90% 124.00 114.00 95.00 73.00 67.00 56.00 86.00 79.00 66.00

105'001 - 110'000 95% 131.00 121.00 101.00 77.00 70.00 59.00 90.00 84.00 69.00

110'001 - 115'000 100% 138.00 127.00 106.00 81.00 74.00 62.00 95.00 88.00 73.00

alle Beträge in CHF 

Tarif 1 06:30 - 18:15 Ab dem 13. Monat wird ein Essenzuschlag   Kinder   3 – 12 Monate: + 30 %

Tarif 2 06:30 - 12:15 von CHF 8.00 pro Tag und Kind erhoben. Kinder 13 – 17 Monate: + 20 %

Tarif 3 11:00 - 18:15


